Proc. Leg. nº 3206/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 658/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamento sobre falta de
medicamentos..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais e quantos remédios estão faltando na Rede Municipal de Saúde?
Enviar planilha contendo a relação/nome dos remédios.

Quem é o responsável pela compra dos remédios faltantes? Detalhar.

Qual a previsão da chegada destes medicamentos na rede pública?

Houve licitação para a aquisição de medicamentos? Em que fase se
encontra o processo licitatório?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes,
que reclamam da falta constante de medicações, inclusive de uso contínuo.

Valinhos, 8 de maio de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HS26S9F8DR97WM7Y
		2023-05-08T12:12:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura